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 ضربه های نامتداول می تواند پایان عمر کسی 
یا حکومتی را همانند یک تصادف هنگام رانندگی 
نادرست، زودتر از موعد طبیعی رقم بزند. بحران ها 
ازجمله بحران هویت، بحران مشروعیت، بحران 
مشارکت، بحران توزیع و بحران نفوذ اگر به موقع و 
به درستی شناخته نشوند و نتوان از آنها عبور کرد، اثر 
خستگی آنها برهم انباشته می شود و سازه حکومت ها 
را خسته و درنهایت در نقطه بحرانی و قبل از آن بر اثر 
یک عامل بیرونی هرچند کم  قدرت درهم می شکند. 
یکی از دلایل عمده در وقوع چنین رویدادی را می توان 
وجود افرادی در نظام مدیریتی کشورها که به شدت 
محافظه کار و دلبسته میزها و مسئولیت ها هستند، 
دانست؛ اتفاقی که خواجه سروی درباره آن می گوید: 
نزدیک به 44سال از پیروزی انقلاب اسلامی می گذرد. 
در دوره انقلاب، افرادی با انرژی و پرتوان در مسند امور 
قرار گرفتند که با ایده های مختلف کشور را مدیریت 
کردند. با گذشت سال ها از پیروزی انقلاب به دلایل 
مختلف شاهد هستیم که جوانان میداندار دیروز در 
عرصه های سیاسی، سالخورده شده و انگیزه و نشاط 
دوران جوانی را از دست داده  و ایده  جدیدی برای 
اداره کشور ندارند. این استاد دانشگاه علامه طباطبایی 
با بیان اینکه گذشت سال های طولانی از مدیریت 
افراد در نظام سیاسی و تصمیم گیر کشور بدون شک 
می تواند عوارضی برای جامعه در پی داشته باشد، گفت: 
مدیران هر روز با چالش ها و مشکلات زیادی رو به رو 
می شوند که می تواند بر افکار و حتی قدرت جسمی 
آنها تأثیر منفی داشته باشد. این وضعیت و استمرار آن 
در نهایت منجر به بروز خطاهای مدیریتی مدیر شده 
که جبران برخی از آنها یا ممکن نیست یا به سختی 

امکان پذیر است.
خواجه سروی با بیان اینکه توجه به سرمایه انسانی و 
مدیران خصوصا مدیرانی که برای مدت های طولانی 
در معرض انواع فشارها قرار دارند به عنوان یکی از 

رویکردهای مقابله ای در برابر خستگی سیاسی 
مسئولان مورد توجه قرار دارد، از نبود چنین 
سازوکارهایی در کشور انتقاد کرد و گفت: در همه 
کشورها برای اینکه روحیه مدیران مانند روزهای اول 
فعالیت با نشاط بماند، سازوکار جامعه پذیری فرهنگی و 
سیاسی به شکل جدی مورد توجه قرار می گیرد. اما این 
موضوع در کشور ما کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

جایگزینی تازه نفس ها به جای خستگان 
واکنش مردم به بحران های هرچند کم قدرت اما 
متناوب، موجب انباشت فشارهای مستمر می شود که 
انباشت اثرات همان بارگذاری های متعدد و متناوب 
است که می تواند یک سازه سیاسی و نظام مدیریتی 
آن را درهم بکوبد. همچنان که انسان ها از خستگی 
می میرند، گاه ممکن است بحران هایی که به موقع 
مدیریت نشده اند و در لایه های زیرین جامعه رسوخ 
کرده اند، به فروپاشی یک سیستم منجر شوند. خواجه 
سروی راهکار جلوگیری از وقوع چنین رویدادی را 
تحول به موقع مدیریتی و وارد کردن نیروهای جوان 
اما باتجربه و دارای انگیزه به بدنه نظام های سیاسی 
می داند و می گوید: متأسفانه در برخی مقاطع انقلاب، 
سازوکارهای مشخصی برای ورود نیروهای جوان تر 
و باانگیزه برای کار در حلقه مدیران سیاسی کشور و 
پوست اندازی نظام مدیریتی انجام نشده است؛ هرچند 
در دوره اخیر شاهد تغییراتی در این زمینه هستیم. 
معتقدم باید مکانیسم اجرایی برای ورود نیروهای 
جدید به ساختار قدرت و مراتب سیاسی اجتماعی ایجاد 
شود. در این صورت با استفاده از این سازوکارها می توان 
شئون سیاسی و اجتماعی در تصدی مدیریت ها را به 
نیروهای با انگیزه و دارای ایده های مدیریتی واگذار و 
نیروی سیاسی تازه نفس را جایگزین نیروهای خسته 
کرد. این جامعه شناس و کارشناس مسائل سیاسی، 
خاطرنشان کرد: تغییر و تحول در حوزه مدیران و 
جایگزیني نیروهای جوان تر و باتجربه به جای نیروهایی 
که سال ها در عرصه های مدیریتی حاضر هستند را نباید 
به معنای دشمنی با این مدیران ارزیابی کرد، بلکه تحول 
در حوزه مدیریت لازمه توسعه پیشرفت یک جامعه 

است و نمی توان از کنار آن به سادگی عبور کرد.
وی به مقاومت هایي که در مسیر تحول و نوسازی 
جامعه مدیریت کشور از سوی برخی مدیران دیده 
می شود اشاره و با بیان اینکه بسیاری از مدیران خسته 
و فرسوده فکری در گذشته حاضر به ترک مناصب خود 
نبوده اند، می افزاید: در راستای تحول نظام مدیریتی 
و کاهش استفاده از مدیران سالخورده و خسته در 
سازوکارهای اداری کشور، مجلس قبل، مصوبه  منع 
به کارگیری بازنشستگان را تصویب کرد. با این حال، این 
قانون نیز با دخالت های مختلف از سوی برخی مدیران 
که مشمول اجرای این قانون می شدند با استثناهای 
مختلفی همراه شد که عملا طیف عمده ای از مدیران از 

شمول اجرای آن خارج شدند.

روند چرخش مدیران کشور معکوس است
 خواجه سروی در بیان عامل بی اعتمادی مردم به 
نظام مدیریتی می افزاید: مراتب سیاسی و اجتماعی 
در کشور تا سال84 این اجازه را که افراد وارد حلقه 
مدیریتی شوند، نمی داد. در این دوران مدیران به دلیل 
گذشت زمان و چیره شدن گذر عمر بر جسم و روح و 
روانشان عملا کارکرد و انتظاری را که نظام مدیریتی 
پرتحرک کشور برای عبور از بحران ها به آن نیاز داشت، 
نداشتند. این وضعیت در سال 1392 با روی کار آمدن 
دولت یازدهم مجددا به حالت سال های قبل از 1384 
بازگشت و حلقه مدیریتی کشور برای بار دیگر تنگ شد 
که با دولت سیزدهم و با شعار جوانگرایی که این دولت 
داشت، عرصه برای مدیران جوان تر فراهم شد؛ هرچند 
ممکن است در رابطه با گزینش مدیران جوان که تجربه 

لازم را داشته باشند، دقت لازم نشده باشد.
خواجه سروی به رویکرد دولت یازدهم و دوازدهم در 
استفاده از مدیران اشاره کرده و مي گوید: دولت های 
یازدهم و دوازدهم علاقه ای به استمرار حضور 
مدیران تازه نفس و جوان تر در مجموعه مدیریتی 
کشور نداشتند و با رویکرد لجبازانه سراغ مدیران 
خسته گذشته رفته و این افراد را به کار گرفتند. با این 
اقدام، دولت وقت عملا نشان داد بازگشت حلقه بسته 
مدیریتی از مدیران خسته و بی انگیزه و البته ناکارآمد 

را در دستور کار خود قرار داده است و با این رویکرد، 
سرعت حرکت کشور به سمت پیشرفت را با اختلال 

جدی رو به رو کرد.
وی اضافه می کند: وقوع چنین اتفاقی در نظام مدیریتی 
را شاید بتوان به فرهنگ سیاسی و اجتماعی کشور 
مرتبط دانست. در مباحث مرتبط با حوزه مدیران و 
تحول در آن، هر بار این مسئله مطرح می شود افراد 
به شکل صفر و صدی به آن نگاه می کنند که این خود 
آسیبی جدی برای کارآمد کردن نظام مدیریتی و خارج 
کردن مدیران خسته از سیستم تصمیم گیری در کشور 
است؛ چراکه این نگاه اصل موضوع را منحرف و تحول 

را سخت می کند.

تحول مدیریتی یک شبه محقق نمی شود
وجود برخی نگاه ها برای تحول فوری در عرصه های 
مدیریتی نیز اشتباهی است که نباید به بهانه نوسازی 
جریان مدیریتی کشور آن را نادیده گرفت. بسیاری از 
کارشناسان بر این باورند که تحول در ساختار مدیریتی 
و تصمیم گیری و ورود نیروهای جوان که بتوانند 
فشارهای سیاسی و اجتماعی در جامعه را تحمل 
کنند باید به شکل تدریجی و با ظرافت انجام شود تا 
کارایی آن در جامعه احساس شود. خواجه سروی این 
موضوع را باور دارد و می گوید: باید از مدیران باتجربه اما 
خسته از کار به درستی استفاده کرد؛ چراکه هزینه های 
زیادی برای تجربه اندوزی این دسته از مدیران صرف 
شده است. نباید از کنار این دسته از مدیران به بهانه 
جوانگرایی و نوسازی ساختار مدیریتی کشور به سادگی 

عبور کرد و آنها را نادیده گرفت.
این استاد دانشگاه علامه طباطبایی تأکید می کند: تا 
زمانی که مدیران توانمند هستند و انگیزه کار دارند، 
باید در کنار آنها نسل های جدید کار را یاد بگیرند. 
این طبیعی است که مدیران با افزایش سن دچار 
محافظه کاری شده و قدرت تصمیم گیری های شجاعانه 
را از دست می دهند، اما باید نسل  جدید مدیران از 
سوی همین افراد آموزش ببینند تا با خروج مدیران از 
سیستم مدیریتی کشور افرادی باتجربه و جوان جای 

آنها را بگیرند.

نوسازی؛ نیاز امروز نظام مدیریتی کشور
خستگی سیاسی میان مدیران و نبود چرخش مدیریتی می تواند به بروز چالش های اساسی در سازمان مدیریتی کشور منجر شود

محمد قربانی گلشن  آباد، عضو هیأت علمی دانشگاه خوارزمی تأکید کرد

فرصت جنبش دانشجویی برای رشد در دولت سیزدهم
 فارس/ عضو هیأت علمی دانشگاه خوارزمی گفت: با روی 

دانشگاه
کارآمدن دولت انقلابی و انتصاب مدیران ارزشی، فرصت 
بی نظیری جهت رشد و اعتلای کمی و کیفی فعالیت 

جنبش دانشجویی ایجاد شده و نباید از این فرصت غفلت کرد.
محمد قربانی گلشن آباد به جریان شناسی جنبش دانشجویی پرداخت و 
گفت: جریان ها و گروه های متعدد و متنوعی درمیان جنبش دانشجویی 
ایران وجود دارد که می توان آنها را در ساحت جریان شناختی، به 3دسته 

عمده اسلامگرایان، لیبرال ها و چپ ها تقسیم کرد.
وی با بیان اینکه جنبش دانشجویی در ایران همواره مورد توجه جریان های 
ضد انقلاب و دشمنان انقلاب بوده است، افزود: در کنار جریان غالب اسلامی 
و انقلابی در فضای دانشگاهی، جریان های معارض، اپوزیسیون و ضد انقلاب 
هم در تلاش هستند که شاخه دانشجویی خود را در محیط دانشگاهی فعال 
کنند؛ مشابه آنچه گروهک های چپگرا انجام می دهند و یا لیبرال ها. به عنوان 
مثال، سازمان منافقین )سازمان مجاهدین خلق( به دنبال ایجاد کانون های 
شورشی است که تاکنون نتیجه ای نگرفته یا آنچه شاخه دانشجویی برخی 
از گروهک های چپ مارکسیستی و سوسیالیستی تحرکات شوم و در عین 
حال نافرجامی جهت اسائه ادب به احکام نورانی اسلام ازجمله حجاب 
انجام دادند. وی گفت: لیبرال ها و نولیبرال ها نیز به دنبال فعال سازی 
شاخه دانشجویی خود ازجمله شورای احیا، تادا، سازمان ادوار و... هستند 
که نتیجه بخش نبوده اما جریان روشنفکری غربگرا، پشتیبانی فکری، 
لجستیک معرفتی و در کنار آن دوپینگ رسانه ای آن را برعهده داشته و به 
همین دلیل در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی، ضریبی چند برابری 
از تحرکات معدود آنها به مخاطب القا می شود. قربانی با اشاره به راهبردهای 
ضدانقلاب درمحیط دانشگاه گفت: شایسته است به چند راهبرد جریان 

معارض در فعال سازی شاخه دانشجویی خود اشاره مختصری داشته 
باشیم: یکم؛ کنش ها و واکنش های سیاسی را در زرورقی از اقدامات و 
فعالیت های فرهنگی و اجتماعی می پیچند که طبعا با تاکتیک اغفال و 
نفوذ، راهبری کنند. بنابراین رصد وضعیت فرهنگی و اجتماعی فضای 
دانشگاهی، اقدامی مهم و ضرورتی غیرقابل اجتناب است. دوم؛ روش و 
متد جذب تشکیلاتی بر اصول هدونیسم )لذت گرایی( استوار کرده اند 
که با بهره برداری از اقتضائات جوانی، جذابیت های صوری ایجاد کرده 
تا بتوانند نفرات بیشتری را جذب تشکیلات کنند. راهکار مبارزه با آن، 
ایجاد فضای شاد و با نشاط مبتنی بر ارزش های اسلامی و ایرانی در فضای 
دانشگاهی است. این استاد دانشگاه تصریح کرد: سوم؛ تلاشی فوق العاده 
جهت ایجاد همبستگی با اعتراضات صنفی چه در داخل دانشگاه و چه در 
سطح جامعه دارند. به عنوان مثال، به دنبال هم افزایی با جامعه کارگری، 
زنان  یا حتی نهادهای مدنی فعال در حوزه محیط زیست و یا حتی مجامع 
و کانون های خیریه هستند. روشن است راهکار خنثی سازی  آن، توسعه و 
تسری فعالیت های جنبش دانشجویی اصیل ایران اسلامی، به حوزه های 
فرهنگی و اجتماعی و نیز اتصال و امتداد با نهادهای مدنی است که الحمدلله 
توجهی جدی در این حوزه از سوی تشکل های دانشجویی، قابل مشاهده 
است. قربانی ادامه داد: حضور مؤثر تشکل های دانشجویان در پویش ملی 
کمک مومنانه یا شرکت در اردوهای جهادی، 2مثال بارز از ده ها فعالیت 
اثرگذار در این زمینه است که ضرورت دارد با حمایت بیشتر مسئولان 
به لحاظ کمی و کیفی توسعه یابد. چهارم؛ فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی، محیطی مناسب جهت تحرکات جریان معارض ایجاد کرده 
و از آن به مثابه پایگاهی جهت شبهه افکنی، غوغاسالاری و شارلاتانیسم 
رسانه ای استفاده می کند. طبیعی است راهکار رفع و دفع آن، در کنار 

مدیریت فضای مجازی و جلوگیری از »رهاشدگی« و »ول بودن« فضای 
مجازی توسط دستگاه های مربوطه، نهادهای دولتی و حاکمیتی، کنش 
انقلابی، هم افزا و رویکرد تهاجمی به سازه  های پوچ و پوشالی لیبرالیسم و 
سوسیالیسم توسط دانشجویان تشکیلاتی اهمیت فراوانی دارد. عضو هیأت 
علمی دانشگاه خوارزمی در ادامه به آسیب شناسی تشکل های دانشگاهی 
پرداخت و تأکید کرد: اگر با رویکرد آسیب شناسانه، تشکل های دانشجویی 
انقلابی را بررسی کنیم، مهم ترین آسیب فقر تئوریک  یا فقر معرفتی است. 
بنابراین مهم ترین اقدامی که متوجه و معطوف به تشکل های دانشجویی 
است، استحکام مبانی معرفتی و تقویت قدرت تبیین و تحلیل است که این 
مسئله طی دیدارهای تشکل های دانشجویی با رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
همواره مورد تأکید و تصریح ایشان بوده است. قربانی تأکید کرد: با وجود این 
بخش قابل توجهی از برنامه های معرفتی، در چند سال گذشته به دلایلی 
کمرنگ شد ازجمله به دلیل فراگیری کرونا و نیز عدم همراهی و همکاری 
دولت لیبرال تکنوکرات قبلی و مدیران منصوب آنها در دانشگاه ها که اساسا 
به دنبال تضعیف فعالیت تشکل های دانشجویی ارزشی و انقلابی بودند. 
وی گفت: با روی کارآمدن دولت انقلابی و انتصاب مدیران ارزشی، فرصت 
بی نظیری جهت رشد و اعتلای کمی و کیفی فعالیت جنبش دانشجویی 
ایجاد شده و نباید از این فرصت غفلت کرد. از این منظر نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها، اصلی ترین و مهم ترین مجموعه ای است که 
به تحکیم و تعمیق مبانی دینی و معرفتی دانشجویان پرداخته و این هدف 
متعالی در اساسنامه آن تصریح شده است. این استاد دانشگاه تأکید کرد: 
پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی نهاد با ظرفیت های خوبی است که در 
سال های اخیر شکل گرفته و می تواند مغز افزار، ملجأ و پناه فکری و پایگاه 
تزریق، تحکیم و تقویت مبانی معرفتی دانشجویان و البته دانشگاهیان باشد.

حمیدرضا بوجاریانگزارش
خبرنگار

ایران از خطوط قرمز برجامی 
عقب نشینی نمی کند

وی به چگونگی تحقق رشد اقتصادی 
8درصدی نیز اشاره کرد و ادامه داد: با 2گام 
افزایش سرمایه گذاری و افزایش بهره وری قدم درمسیر تحقق 
این هدف گذاشته ایم. دولت توانسته شرکت های بزرگ را برای 
اجرای 48پروژه بزرگ با بیش از 1۷میلیارد دلار اعتبار پای کار 
بیاورد. ازسوی دیگر مقرر شده بانک ها نیز به جای فعالیت در 
عرصه هایی مانند خرید ملک، طلا و ارز و فعالیت های غیرمولد 
مشابه، سرمایه هایشان را به سمت تولید هدایت کنند. رئیس جمهور 
به تعداد زیاد پروژه های نیمه تمام در کشور هم اشاره کرد و گفت: 
بودجه مصوبات تمام سفرهایی که انجام شده، تصویب و فعالیت ها با 
سرعت خوبی درحال انجام است. به عنوان مثال کارگاه های عمرانی 
در خوزستان نسبت به قبل از سفر دولت، چندبرابر شده است یا 
عملیات احیای خلیج گرگان در طول همین چند روزی که از سفر 

اخیر دولت به استان گلستان می گذرد، آغاز شده  است.

ایجاد توازن در سیاست خارجی
رئیسی به تلاش دولت سیزدهم از ابتدای آغاز به کار برای مهار 
نقدینگی هم اشاره و تأکید کرد که در ماه های گذشته از دولت 
تلاش شده خلق پول و افزایش نقدینگی مهار شود و از بانک مرکزی 
استقراض نشود؛ تدابیری که به گفته رئیس جمهور سبب شده نرخ 
تورم که به شدت صعودی و درحال شکستن رکوردهای ۷۰ساله 
بود، متوقف شود و سیر نزولی داشته باشد. وی با ارائه آمارهایی 
از افزایش قابل توجه صادرات نفتی و غیرنفتی و وصول درآمدهای 
آن خبر داد و تأکید کرد که اینها در شرایطی به دست آمده که 
»همچنان تحریم ها و تهدیدهایی که برخی ها می گفتند مانع 
فروش نفت و صادرات غیرنفتی است، وجود دارد«. رئیسی با اشاره 
به افزایش چشمگیر تجارت با کشورهای همسایه، گفت: عده ای ما 
را متهم به نگاه تک بعدی به شرق می کنند و می گویند همانگونه 
که در گذشته نگاه ها متوجه غرب بود، امروز دولت چشم به شرق 
دوخته است. این سخن صحیحی نیست و دولت به دنبال توسعه 
روابط با همه کشورها و ایجاد توازن در سیاست خارجی کشور است.

تلاش برای ریشه کنی فقر مطلق
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه رفع فقر 
مطلق یکی دیگر از دغدغه های جدی دولت است، تصریح  کرد: 
اگرچه شاخص های متفاوتی برای تعیین فقر مطلق در جهان وجود 
دارد، اما ما براساس تعریف عرفی خودمان از فقر مطلق در تلاش 
هستیم تا آن را در جامعه اسلامی به طورکامل ریشه کن کنیم. 
رئیسی اضافه  کرد: گام بعدی، سامان دادن وضعیت خانواده هایی 
است که با خط فقر درگیر هستند. دولت برای بهبود معیشت این 
بخش از جامعه، تصمیم دارد با حذف نظام چانه زنی در تعیین 
حقوق کارگران و کارمندان و متناسب سازی دریافتی ها، نظام 

پرداخت را عادلانه کند.

افزایش 40درصدی تجارت خارجی
سخنگوی دولت در آخرین نشست خبری سال14۰۰خود با اشاره 
به مذاکرات هسته ای گفت: رویه دولت از اول این بوده که مسائل 
مردم و پیشرفت کشور را با مذاکرات گره نمی زند. تجارت خارجی 
ما به 9۰ میلیارد دلار رسیده است و  طی همین مدت کوتاه 
فعالیت دولت مردمی 4۰درصد رشد داشته است و 4۵ میلیارد 
دلار صادرات داشته ایم که ۷3 درصد ارز از این صادرات غیرنفتی 
به روش های مختلف به کشور بازگشته است. براساس گزارش 
فارس، علی بهادری جهرمی درمورد رفع فقر مطلق به عنوان یکی از 
دستورکارهای مهم دولت تأکید کرد: در جلسه اخیر شورای عالی 
رفاه، گزارشی در این زمینه ارائه شد و رئیس جمهور دستورات 
لازم را در سطوح مختلف و در زمانبندی مشخص جهت رفع 
فقر دادند که این برنامه و زمانبندی در 3 سطح است. درخصوص 
سطح فقر مطلق رئیس جمهور فرمودند قابل پذیرش نیست که 
کسی شب، سر گرسنه بر بالین بگذارد، برای آنها باید برنامه 
فوری تری انجام شود؛ همچنین برای آن افرادی هم که وضعیت 
مناسبی ندارند همزمان برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
در دستور کار قرار گرفته است. سخنگوی دولت همچنین درباره 
دستور رئیس جمهور به  خودروسازان درباره بهبود عملکرد آنها 
گفت: 8 دستور رئیس جمهور براساس کار، کارشناسی شده 
است و دولت به  خودروسازان زمان داده است تا کیفیت و کمیت 
خودروها افزایش یابد زیرا دولت به خودروسازان چک سفید امضا 
 نداده است و باید در زمان مقرر دستورات رئیس جمهور عملیاتی

 شود. 
او در پاسخ به سؤالی مبنی بر نگرانی کارشناسان از عدم واگذاری 
درست و اصولی 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس گفت: واگذاری 
مردمی استقلال و پرسپولیس از سال ها پیش مطرح بوده و متأسفانه 
همانند مشکلاتی که شاهد آن هستیم، این موضوع سال های سال 
معطل مانده و انجام نشده است. دولت مصمم است مدیریت این دو 
باشگاه را به مردم تنفیذ کند و خود مردم مالک این دو باشگاه باشند؛ 
از این رو نگاه دولت، نگاه مردم است و حتی نگاه مدیران باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس است. طبیعتاً فرایند واگذاری اداره این دو 
باشگاه به مردم، فرایندی است که باید طی شود و هیأت واگذاری 
فعلا و صرفا در مرحله واگذاری 1۰ درصد از سهام این دو باشگاه 
است که شیوه واگذاری آن نیز برای شفاف شدن و دوری از حواشی، 
در بورس عرضه شده که بهترین شیوه است. بهادری جهرمی با اشاره 
به ساخت مسکن گفت: بیش از  3/۵میلیون نفر 
در طرح ملی نهضت مسکن ثبت نام 
کرده اند که علاوه بر ثبت نام 
تقریبا یک میلیون واحد زمین 
لازم تامین شده و یک میلیون و 
4۰۰ هزار واحد هم جانمایی شده 
است. همچنین عملیات اجرایی 
۵۷۰ هزار واحد آغاز شده و 3۶۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی نیز اختصاص یافته 
است. هم منابع و هم طول 
دوره بازپرداخت وام به 
2۰ سال افزایش یافته 

است.

نقل قول خبر

مجلس

خبر

 خبر

گزارش

ذبیح الله خدائیان 
 سخنگوی قوه قضاییه

گروهک   2 سرکرده های  پرونده 
تروریستی در جریان رسیدگی است 
و هنوز به اتمام نرسیده است. با وجود 
اینکه این دو گروهک مرتکب جرایم 
تروریستی متعددی شده اند و افراد 
زیادی را به شهادت رسانده اند، اما 
مردم شریف ایران می بینند که در 
رسیدگی به این پرونده ها تمام قوانین 
و مقررات از جنبه بین المللی و قوانین 
داخلی رعایت می شود. متهمان این 
پرونده به خانواده های خود و وکیل 

دسترسی دارند .

علیرضا عنایتی 
 دستیار وزیر امورخارجه

به لحاظ مفهومی و نظری، ما واقعا هیچ 
تفاوتی بین کشورهای خلیج فارس 
قائل نیستیم و به هیچ وجه یک برخورد 
گزینشی از منظر جمهوری اسامی 
ایران جهت بسط و توسعه مناسبات 
با این کشورها وجود ندارد. عاقه مند 
هستیم که با همه کشورها بهترین نوع 
رابطه را داشته باشیم؛ رابطه ای که هم 
گسترش داشته باشد و هم در عمق 
مفهوم پیدا کند. این دیدگاهی است 
که جمهوری اسامی ایران به لحاظ 
مفهومی و نظری نسبت به کشورهای 
منطقه دارد، اما در میدان، وقتی که 
با صحنه عمل مواجه می شویم، این 

روابط متفاوت است. 

 ساماندهی کارکنان دولت 
در دستور کار مجلس و دولت

رئیس مجلس گفت: ساماندهی وضعیت قراردادی و دریافتی 
کارکنان یک موضوع جدی است که در اولویت دولت و مجلس 
قرار دارد. رئیس جمهور نیز به سازمان امور استخدامی دستور 
داده که به این موضوع ورود کند. محمدباقر قالیباف افزود: 
متأسفانه در حوزه قراردادهای کارکنان و میزان دریافتی 
آنها در سطح کشور بی عدالتی هایی وجود دارد. وی افزود: این 
موضوع تنها مربوط به کارکنان یک وزارتخانه نیست بلکه در 
تمام وزارتخانه ها و دستگاه ها این مسئله مشاهده می شود. 
یک کارمند که از لحاظ تخصص، تحصیلات و اثرگذاری 
نقش بیشتری دارد حقوق کمتری دریافت می کند. رئیس 
مجلس در همین زمینه گفت: بعضا یک کارمند رسمی به  
مراتب حقوق بیشتری از یک کارمند شرکتی دریافت می کند، 
درحالی که هر دو در یک اتاق هستند و کار مشابهی انجام 
می دهند. قالیباف با بیان اینکه نمایندگان مجلس نیز طرحی 
با بیش از 18۰امضا برای ساماندهی این موضوع دارند که در 
دستورکار قرار دارد، گفت: ساماندهی قراردادهای کارکنان 
دولت نیازمند یک قانون محکم است و مجلس نیز این موضوع 
را با اولویت دنبال می کند، اما جای آن در لایحه بودجه که یک 
قانون یکساله است، نیست. رئیس مجلس گفت: بیش از 9هزار 
پیشنهاد نمایندگان درباره بودجه ثبت شده که اگر بخواهیم 
همه آنها را بررسی کنیم یک سال زمان می برد لذا براساس 
تصمیم جمعی که در مجلس گرفتیم تعدادی از پیشنهادها 
بررسی می شود. وی گفت: طبیعی است که وقتی می خواهیم 
از بین 2۰۰پیشنهاد، ۷تا1۰پیشنهاد را برای هر یک از بندهای 
لایحه بودجه انتخاب کنیم عده ای معترض شوند بنابراین از 
کمیسیون خواستیم که ۵پیشنهاد برای هر بند انتخاب و به 

هیأت رئیسه ارائه کنند تا مورد بررسی قرار گیرد.

تأکید مخبر بر لزوم 
هوشمندسازی در دولت

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت 
هوشمند سازی  و ایجاد شفافیت در فرایندهای اجرایی 
کشور، گفت: تا زمانی که دخالت نیروی انسانی و اعمال 
سلیقه در مسائل اجرایی حذف نشود، مسیر انجام 
کارهای بزرگ و بستر توسعه کشور فراهم نمی شود. 
محمد مخبر با اشاره به گزارش های ارائه شده درباره 
عملکرد دستگاه های اجرایی برای پیشبرد برنامه های 
دولت الکترونیک   افزود: یکی از برکات جوان بودن وزرا و 
مسئولان دستگاه های اجرایی این است که از اراده کافی 
برای ایجاد تحول و تبدیل روش های سنتی و فیزیکی 
به روش  های علمی و الکترونیک برخوردار هستند و این 
امر می تواند به اصلاح فرایندها و تحول آفرینی منجر 
شود. مخبر با اشاره به اینکه بخش زیادی از نیازهای 
اصلی مردم وابسته به چند دستگاه اجرایی است، 
تصریح کرد: موتور محرک اقتصاد کشور نیز همین چند 
دستگاه اجرایی هستند که اگر هوشمندسازی، شفافیت 
و الکترونیکی شدن فرایندها در این وزارتخانه های مهم 
عملیاتی شود، فرایندهای اجرایی و عملکرد سایر 

دستگاه ها نیز متحول و شفاف می شود.
وی با بیان اینکه برنامه شفاف سازی  و الکترونیکی شدن 
فرایندها در دولت سیزدهم در حال پیگیری است، 
افزود: تکمیل این برنامه ها نیازمند حمایت و 
پشتیبانی های حقوقی و قانونی است و لازم است با 
تفویض اختیارات و اعطای مجوز های لازم، بستر اجرای 

برنامه های دولت الکترونیک مهیا شود. 

ادامه از 
صفحه 2


